ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VINH HÀ

Số: 38  /UBND-VP
V/v P ố

                    P

               ố   ố                2022-2025,

 ầ    ì   ế   ă  2030”   ê      b         P ú

Vang

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vinh Hà, ngày 24  tháng 4 năm 2024

Kí      :  Cô       ã.

Că     Kế        ố Số: 108 /KH-TCT A06  ủ  UBND       P ú V

ngày 02/4/2024 V/v P ố

    P

               ố   ố                2022-2025   ầ    ì   ế   ă  2030”   ê

    b         P ú V   .

    ả  bả  công tác   ố

              P

                       ố   ố                2022-2025   ầ    ì   ế   ă

2030”   ê      b         P ú V   , UBND xã          Công an xã t

  e   ộ       Kế        ố 108 /KH-TCT A06  ủ  UBND       P ú V

ngày 04/4/2024 ( ó  ô    ă   í    è )

N ậ        ô    ă              Cô       ã           ế

         ./.

Nơi nhận:
- N     ê ;

- L  : VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hữu Đạo

2

UBND HUYỆN PHÚ VANG

TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06

CỘNG HO  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /KH-TCT A06

Phú Vang, ng        tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Phối hợp đẩy mạnh triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại Đề án “Phát triển

ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi

số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030”

trên địa bàn huyện Phú Vang

T         Kế     h  ố 153/KH-BC       24/10/2023  ủ  B     ỉ

án 06  ỉ        ố

 P

            ố   ố                2022-2025   ầ    ì   ế   ă  2030”      ỉ

T ừ  T  ê  H ế, T   ô             06       Phú Vang ban hành Kế

t                           :

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU VÀ PHẠM VI, THỜI GIAN TRIỂN KHAI

I. Mục đích, yêu cầu

1. B               ỉ                             ô  ì              06

      Phú Vang   ù      ớ              ì    ì     ê   ầ        ế  ủ

   ơ    b        ớ         ớ    ủ  B     ỉ           06         ó    ầ

            ì               ố;                            ờ    ó        ả

          ủ        06    C ỉ     05/CT-TT                   ă  2024 và các

 ă    ế    e .

2. T                ả            bộ            VNeID             H e-S

trên nguyên       ố       ,      bộ,  ế   ừ                ế       ủ

    , không           , liên thông           ớ    ế        í          ờ

            .

3. T ế                      ả        ộ        ô  ì    ã              e  Kế

        ố       ố 171/KHPH-BCA-UBND      28/4/2023  ủ  Bộ Cô

UBND  ỉ  .

II. Phạm vi, đối tượng triển khai và thời gian thực hiện

3

1. Kế                       bằ   các Mô  ì         .

2. P                 :       Phú Vang.

3. T ờ                : Từ       12/2023  ế        12/2025.

B. CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ V  PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

I. Nhóm tiện ích phục vụ giải quyết TTHC và cung cấp DVC trực

tuyến (b       05  ô  ì  )

1. M  hình  : Triển khai 53 dịch vụ c ng thiết yếu

a) Mục tiêu: P ố                       ả                    ằ            ỉ

      ờ                53          ô      ế   ế    ê      b        .

b) Phân công: P ò   Vă   ó  - Thông tin         ủ   ì    ố      Vă

  ò   H ND & UBND               ơ        ơ             ơ    ó   ê

         UBND                 ố               .

2. M  hình 2: Tự động h a Trung tâm hành chính c ng thông qua

tư ng tác Kiosk

a) Mục tiêu: N  ờ        ế                ô   thông qua  ô

 ộ    ó                  K       ô    ầ    ế   ú         ế   ớ      bộ   ế    ậ

     ả  ế    ả.

b) Phân công: Bộ   ậ  Mộ                      ã: T

   ê             ó   ớ    ẫ                    K          ơ   ặ     ế  b .

3. M        :     d    t   t   u 20 d c  v  c    không s  d       s

a) Mục tiêu: R                               ô    ả  bả

                                   CSDLQG    DC           ế bằ        ì

         ơ     .

b) Phân công: C    ơ          ê   ô     ộ  UBND        UBND

 ã                            : (1) R             ủ      ả  bả

                                   CSDLQG    DC           ế bằ        ì

         ơ     ; (2) X                   ủ            í    ả  bả

            ố  óa lên CSDLQG    DC; (3) R                ố  ó           cho

CSDLQG    DC   ằ   ả  bả                   ế cho           ờ (        ầ

    ơ)               qua CSDLQG    DC; (4) T            ế    ậ     ả     ế

  ê  H    ố     ô         ả     ế    ủ            í    ỉ     ả  bả    ô

         ơ                  ì     ế    ậ     ả     ế      ơ   ủ            í  .

4. M  hình 4: Lưu trữ, chứng thực các giấy tờ tài liệu điện tử phục vụ

người dân, doanh nghiệp tham gia m i trường số

a) Mục tiêu: T                                ;  í        ớ  VNeID,  ế    ả

                    ủ     ờ       ó                    tái

         , TTHC. T               ờ                  ộ  TTHC

4

     gi    ờ. T ế             í           ờ        ủ   ô      ,

 ì   ả                bả           ộ        ờ                ,   ờ  ó

                                           ầ      ộ      ơ         ế  (VD:

            e        , bằ                  bả          ...).

b) Phân công: Các  ơ        ơ             ơ  : T          ố  ó

                           ô                                     ê            ủ

Bộ Cô                     ố     ;  í                     ô    Mộ       ủ

     .

5. Mô hình 5: Tr    k a  cu   c p d c  v  c    tr c tu ế  trê  VNeID

a) Phân c ng nhiệm vụ: Cô              ủ   ì    ố               .

b) Thời gian hoàn thành: ngày 28/4/2024.

II. Nh m tiện ích phát triển kinh tế xã hội

1. M  hình 6: Khám chữa bệnh sử dụng th  CCCD và VNeID

a) Mục tiêu: 100%  ơ  ở khám      b                ế    ậ  CCCD

chip   ặ  VNeID        ờ                           b   .

b) Phân công: T         Y  ế           ê                ầ        ế  b

 ọ  QR   ọ  chip   ê  CCCD     các  ơ  ở khám,      b   ;     ế    í    ầ

      ế  b   ọ  QR   ọ         ê  CCCD          ơ  ở            b   .

2. M       7: K ám c ữa bệ   s  d    s    trắc  ọc, KIOSK t  p  c v

a) Mục tiêu: N  ờ        ế        ă                b      ô

 ô            ộ    ó                  K    .

b) Phân công: T         Y  ế         ủ   ì    ố                   e  Kế

       ủ  Sở Y  ế  ỉ  .

3. M  hình 8: Triển khai tại các điểm c ng chứng, chứng thực

a) Mục tiêu:  ả  bả                   ờ              CCCD     chip

  ặ  VNeID         ô                                             ờ.

b) Phân công: Bộ   ậ    ế    ậ       ả  ế    ả                 ã  ầ

   ế  b   ọ  QR   ọ  chip trên CCCD             .

4. M       9: Tr    k a      t    qu       ưu tr  t  : N   trọ  N

K ác  s    -    K ác  s       K ác  s       N   k ác   N   c    v

a) Mục tiêu: Các  ơ  ở       ú           ầ        ô   b        rú ASM

      ế   ố   ớ  H    ố   CSDLQG    DC  bả   ả  tính bả   ậ          cá

        ô                   ú           bộ và  ậ    ậ    ê        ê       ố

góp   ầ  phòng   ừ                       ộ                 ô       bả   ả

ANTT   ê      b  ;          ô         ả  lý  ủ        D      .

b) Phân công: Cô              ủ   ì    ố       ớ             ơ

       ầ        ô   b         ú ASM         b         ú có  ế   ố        bộ

5

 ớ  CSDLQG    DC. T                      các  ơ  ở       ú   ê      bàn.

- Phòng Vă   ó  – Thông tin khai thác               ú          ô

  ả  lý.

5. M  hình 10: Triển khai nền tảng quản l  lưu trú tại: Nhà cho thuê

Nhà ở trong khu c ng nghiệp

a) Mục tiêu: N          ê; N   ở trong khu  ô         , k     ế

       ầ        ô   b         ú ASM       ế   ố   ớ  H    ố   CSDLQG

DC  bả   ả  tính bả   ậ                     ô                   ú           bộ

và  ậ    ậ    ê        ê       ố     ó    ầ  phòng   ừ                       ộ

               ô       bả   ả  ANTT   ê      bàn.

b) Phân công: Cô              ủ   ì    ố       ớ             ơ

       ầ        ô   b         ú ASM         b         ú có  ế   ố        bộ

 ớ  CSDLQG    DC. T                                 ê;     ở trong khu  ô

      .

6. M  hình 11: Triển khai nền tảng quản l  lưu trú tại C  sở khám

chữa bệnh

a) Mục tiêu: C   Cơ  ở           b              ầ        ô   b

  ú ASM       ế   ố   ớ  H    ố   CSDLQG    DC  bả   ả  tính bả   ậ

   u            ô                   ú           bộ và  ậ    ậ    ê        ê

  ố     ó    ầ  phòng   ừ                       ộ                 ô       bả

 ả  ANTT   ê      b  ;          ô         ả  lý  ủ        Y  ế.

b) Phân công: Cô              ủ   ì    ố       ớ             ơ

       ầ        ô   b         ú ASM         b         ú có  ế   ố        bộ

 ớ  CSDLQG    DC. T                      các Cơ  ở           b   .

- T         Y  ế       khai thác               ú          ô         ả  lý.

7. M  hình 16: Triển khai tại các c  sở kinh doanh c  điều kiện về ANTT

(Cơ  ở  ầ    ; Cơ  ở         bả    ; D         ừ          ; Cơ  ở     ).

a) Mục tiêu: K   ế  khích            ế  b               ộ   và  ầ   ọ

CCCD     chip  ảm bả  chính xác danh tính khách               ơ  ở

doanh  ó              ANTT.

b) Phân công: Cô              ủ trì    ố                    ế  b  xác minh

    ộ   và  ầ   ọ  CCCD     chip          ơ  ở             ó

ANTT có  ết  ố        bộ  ớ  CSDLQG    DC. T

     ơ  ở             ó              ANTT.

8. M  hình 18: Triển khai giải pháp xử phạt giao thông và TTXH

a) Mục tiêu: S            ố     ả       ă       e  ủ  Bộ Cô   an t

       ô       CSDLQG    DC                    ơ                  ô

         ố   giám       ô            IOC          ô               giao thông

6

    ả  bả    ậ              ã  ộ .

b) Phân công: Cô              ủ   ì,   ố          doanh         í

     ố     ả       ă       e                       xác        ủ    ơ

    .

9. M  hình 20: Triển khai cho vay tín chấp c ng dân: hộ nghèo, người

có công

a) Mục tiêu: X         ú    ố                       í        ô      .

b) Phân công: C    ơ        ơ             ơ     ố

10. M  hình 22: Phát triển du lịch, gắn với phát triển đặc sản vùng

miền hỗ trợ người dân ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh xác thực điện tử

trong phát triển kinh tế hộ gia đình, kinh tế số

a) Mục tiêu: G ớ           ả   b   ả

      ế         ;                                              ế.

b) Phân công: P ò   Vă   ó  - Thông tin c ủ   ì    ố       ớ  B

     ,      ơ      ó   ê                        .

11. M  hình 23: Thanh toán kh ng dùng tiền mặt và theo dõi tiền điện,

nước, phí vệ sinh m i trường,… qua VNeID, Hue-S

a) Mục tiêu: Cô                    í     ê           VNeID  H e-S  ả

bả   í   bả   ậ     ô        ô                                    và theo dõi

             ớ     í          ô     ờ   ....

b) Phân công:      ơ        ơ             ơ     ố

III. Nh m tiện ích phục vụ c ng dân số

1. M  hình 24: Đảm bảo điều kiện c ng dân số

a) Mục tiêu: T               ậ                 ê    ô

     ả   ố         ầ   ở      ủ   ô        ố b      : T      ả

   (VNeID)  t      ả                            ỉ  ố          ố     100     ờ

     ả  bả           .

b) Phân công:

- Công an         ủ   ì              ở                         ả

        (P              ậ      100%        ả                     ố   ớ     ờ

     ủ          ).

- C    ơ        ơ             ơ     ố                ờ        ở

  ỉ  ố           ả                    .

2. M  hình 27: Truyền th ng nội bộ cho toàn bộ cán bộ, c ng chức,

viên chức c  quan nhà nước

a) Mục tiêu: Tă     ờ    ô                ô    ộ  bộ  ả  bả

bộ cán bộ   ô           ê           rõ       ê    ộ

7

 ô      án 06.

b) Phân công: C    ơ        ơ             ơ     ố                  ô

tác          ô    ộ  bộ và giám sát  ế    ả  r       ô       Hue-S. Công an

        ố               các  ộ         ê                   ô  .

3. M  hình 28: Truyền th ng chính sách qua hệ thống LED, Pano, Áp

phích, Truyền thanh c  sở, Truyền hình địa phư ng, hệ thống phát thanh

th ng minh, nền tảng số

a) Mục tiêu: Tă     ờ    ô                ô    ế   ớ   ọ     ờ

          cùng      hành                  ô      án phát

                             xác                                  ố   ố

          2022 - 2025   ầ  nhìn  ế   ă  2030.

b) Phân công: C    ơ        ơ             ơ                    ô     ô

qua các         ơ                 ô            . T            giá        ả

         ô  ;      giá tác  ộ       ó    ơ                      ỉ         ờ .

Cô              ố               các  ộ         ê                   ô  .

4. M  hình 30: Triển khai tố giác tội phạm qua ứng dụng VNeID

a) Mục tiêu: S       VNeID       công tác  ố       ộ       bả   ả  ANTT.

b) Phân c ng nhiệm vụ: Công an         ủ   ì    ố      P ò   Vă   ó  -

Thông tin                             .

5. M  hình 32: Triển khai hệ thống quản l  trường học

a) Mục tiêu: X          ô              ê      ọ      ; C               ê

 ă     ậ  bằ          ả  VNeID (SSO); Q ả                 ọ …

b) Phân công: Phòng G                     ủ   ì    ố      P ò   Vă   ó

- Thông tin                             .

6. M  hình 33: Th ng tin l  lịch tư pháp trên VNeID

a) Mục tiêu: H          ô                        ô         ê  VNeID.

b) Phân công: Cô             P ò   T               ố              ai

  ả         e  Kế         ặ    e    ớ    ẫ   ủ       ơ           ỉ

7. M  hình 34: Triển khai tích hợp th ng tin  ổ sức kh e điện tử,  ổ

lao động điện tử trên VNeID

a) Mục tiêu: Tí             ô              e        ì             b

           ...

b) Phân công: Cô           , T         Y  ế      , Phòng L    ộ   -

T  ơ   b       Xã  ộ    ố                   ả         e  Kế         ặ    e

  ớ    ẫ   ủ       ơ           ỉ

IV. Nh m số h a, tạo lập dữ liệu dùng chung trên hệ thống C  sở dữ

liệu quốc gia về dân cư phục vụ cải cách TTHC

8

1. M       37: Qu      t     t     ườ  s  d    đ t, c ủ phòng  ữu

    ở, t   s    ắ       vớ  đ t thông qua C  sở dữ   ệu qu c   a v  d   cư,

VNeID

a) Mục tiêu: T    bộ       ô          ờ                 ủ phòng

ở       ả            ớ            ố  ó                                     í

G            ậ                       ủ phòng         ở       ả            ớ

    trên VNeID.

b) Phân công: Chi nhánh Vă    ò    ă                      ố    p

khai   e  Kế        ủ   ỉ

2. M       38: S   óa t o  ập dữ   ệu trê      C  sở dữ   ệu qu c   a

v  d   cư,   ư:  ao độ   xã  ộ , các tổ c ức, đo    ộ … p  c v  c   các

t ủ t c      c í

a) Mục tiêu: T    ậ    ố  ó          b    ầ           ơ       ê

               :      ộ       ơ   b      ã  ộ             ộ ….

b) Phân công: Các  ơ        ơ             ơ   t ế             ậ    ố  ó

     ậ            e   ĩ      .

3. M       39: Qu      c ư    tr    A  s    xã  ộ  t     qua VneID

a) Mục tiêu: T    bộ      ố                 ã  ộ        ố  ó

                          ơ     ì     e                                  ả  bả

  í                 ố                 ã  ộ    ê   ộ       ả     ố       .

b) Phân công:

- Phòng L    ộ   - T  ơ   b       Xã  ộ    ủ   ì    ố      UBND     xã

t    ậ  Cơ  ở         ASXH   ô       VNeID    ố       ớ  Cô

                .

- Phòng L    ộ   - T  ơ   b       Xã  ộ                           ả

sinh xã  ộ                       ô    ù         ặ .

V. Nh m Phục vụ chỉ đạo điều hành của lãnh đạo các cấp

1. M  hình 40: Phân tích tình hình dân cư

a) Mục tiêu: T ô       CSDLQG    DC                 í   tình hình

         ê      bàn hu             ô         ỉ          hành  ủ  lãnh

     , thúc     phát             ế xã  ộ .

b) Phân công: C    ơ        ơ             ơ     ố

2. M  hình 41: Phân tích tình hình lao động

a) Mục tiêu: T ô       CSDLQG    DC            hân tích tình hình lao

 ộ     ê      bàn                ô         ỉ          hành  ủ  lãnh          ,

thúc     phát             ế xã  ộ    ả  bả           ã  ộ .

b) Phân công: C    ơ        ơ             ơ     ố

9

3. M  hình 42: Phân tích tình hình du lịch th ng qua lưu trú

a) Mục tiêu: T ô       CSDLQG    DC                 í   tình hình du

       ô             ú   ê      bàn                ô         ỉ          hành  ủ

lãnh     H    , thúc     phát             ế xã  ộ    ả  bả          xã  ộ .

b) Phân công: C    ơ        ơ             ơ     ố

4. M       43: P    tíc  t         trật t , a  to   xã  ộ  trê  đ a b

a) Mục tiêu: T ô       CSDLQG    DC                 í   tình  ì     ậ

             ã  ộ    ê      b                  ô         ỉ          hành  ủ

lãnh          , thúc     phát             ế xã  ộ    ả  bả           ã  ộ .

b) Phân công: C    ơ        ơ             ơ     ố

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các  ơ        ơ             ơ     ên quan   ố       ớ  Cô

          ộ   ì          ô                          ế

 ả  bả   ú     ế   ộ        ê    ế    ả      .

2. Giao Công an      , P ò   Vă   ó  - Thông tin, Vă    ò   H ND &

UBND           ầ   ố  tham m   T   ô             06         ố       ớ

Cô       ỉ                                             ế          ;   e

  ớ    ẫ       ơ       ê      b                         ô  ì     e   ú    ộ

  ì        .

3. Các  ơ        ơ             ơ     ê       có             b       tình

 ì     ế    ả                ô  ì      Cơ         ờ        T   ô

06       (qua  ộ  Cả       QLHC    TTXH - Công an      ) trước ngày  4

hàng tháng            ./.

Nơi nhận:

- B     ỉ           06  ỉ  ;

- C ủ             P ó C ủ      UBND      ;

- UB MTTQVN      ;

- T       ê  TCT       06      ;

- L  : VT   A06.

KT. TỔ TRƯỞNG

TỔ PHÓ

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lê Đức Lộc

		2024-04-24T09:36:08+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Vinh Hà<vinhha.phuvang@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!